

Organizing Committee for the National Science Day celebration, 2018

Advisors:

1. Dr. Prafulla Kr. Deka, GB President, Pub Kamrup College
2. Dr. B. Kr. Dev Choudhury, Principal, Pub Kamrup college
3. Mr. Jiban Ch. Sarma, Vice-Principal, Pub Kamrup College

President:

Dr. Kamal Sarma, Coordinator, AdvL. Institutional Biotech Hub, Pub Kamrup College

Vice president:

Dr. Julie Saikia, Asstt. Coordinator, AdvL. Institutional Biotech Hub, Pub Kamrup College

Convenors:

1. Md. Ayez Ali, Coordinator, IQAC, Pub Kamrup College
2. Dr. Dipak Konwar, Asstt. Coordinator, AdvL. Institutional Biotech Hub, Pub Kamrup College

Organizing Secretary:

Pankaj Kalita, Research Associate, AdvL. Institutional Biotech Hub, Pub Kamrup College

Assistant Organizing Secretary:

1. Mr. Arup Sarmah, Asstt. Prof., Dept. of SDSA, Pub Kamrup College (Technical & Publicity)
2. Mr. Jishnu Deka, Asstt. Prof., Dept. of FPQM, Pub Kamrup College (Academic & Competition)
3. Mr. Shyam Goswami, SRF, AdvL. Institutional Biotech Hub, Pub Kamrup College (Academic & Competition)
4. Mr. Bipul Deka, SRF, AdvL. Institutional Biotech Hub, Pub Kamrup College (Technical & Publicity)

Members:

1. Dr. Chitrlekha Talukdar, President, Pub Kamrup College Science Forum
2. Mrs. Rina Deka, HoD, Mathematics Department
3. Mr. Lohit Ch. Deka, HoD, Zoology Department
4. Mr. Kulendra Nath Sarma, HoD, Chemistry Department
5. Dr. Paresh Ch. Kalita, HoD, Botany Department
6. Mrs. Namita Kalita, HoD, Statistics Department
7. Mr. Pratul Kalita, HoD, Computer Science Department
8. Miss Manisha Medhi, HoD, FPQM Department
9. Mr. Gunin Roy, Assistant Professor, OFPHM Department

For details contact:

Pankaj Kalita
Organizing Secretary
National Science Day Celebration Committee
Phone No : 9854767565
E-mail : kalita.pankaj9@gmail.com

National Science Day Celebration

28th February, 2018



Organized by

Advanced Level Institutional Biotech Hub

(DBT, Govt. of India sponsored)

In association with

Department of Biophysics and IQAC

Pub Kamrup College

Baihata Chariali, Kamrup (Assam), Pin-781381

Website : www.pubkamrupcollege.co.in

E-mail : principal@pubkamrupcollege.org

To,

.....
.....
.....

National Science Day Celebration

28th February, 2018

Sir/Madam,

We are very pleased to inform you that the Advanced Level Institutional Biotech Hub, Sponsored by Department of Biotechnology, Govt. of India in association with Department of Biophysics and IQAC of the College is going to celebrate the National Science Day on 28th February, 2018 in the College campus. In this context, we have aimed to conduct one scientific “model competition” and “poster competition” along with a popular scientific lecture by giving them the opportunity to interact with the renowned personalities.

So, on behalf of the organizing committee, we feel pleasure to invite you and your school/college students to participate in the Day. Details regarding programs, awards and guidelines are mentioned below. Your participation is highly anticipated.

Regards,

Dr. B. Kr. Dev Choudhury
Principal
Pub Kamrup College

Md. Ayez Ali
Dr. Dipak Konwar
Convenors

Guidelines for the Competitions:

1. There is **no registration** or any other types of fee for the participants.
2. Each group may comprise of maximum **three (3)** members.
3. Eligibility: For Model Competition : **Class VIII to XII**
For Poster Competition : **TDC 1st Semester to 6th Semester**
4. Size of the poster should be **3'x4'**
5. Name of the participants from their respective institution should be communicated to concerned persons (8876477276, 9854767565) **before 7days**
6. Participants must be present during the day otherwise he/she will be considered absent.

Awards and Recognitions:

1. Every participant will receive a certificate of participation.
2. 1st, 2nd and 3rd positions will be awarded with prizes, medals and rank certificates.

Schedule of the Program:

- 10am-1pm : Inauguration ceremony, Poster Competition and model competition.
1pm-2pm : Lunch
2pm-3pm : Lecture by invited resource person.
3pm-4pm : Prize distribution and valedictory Session.

ৰাষ্ট্ৰীয় বিজ্ঞান দিৱস উদ্‌যাপন

২৮ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৮

মাননীয়া/মাননীয়া,

নমস্কাৰ গ্ৰহণ কৰিব। আপোনাক জনাবলৈ পাই সুখী হৈছোঁ যে ভাৰত চৰকাৰৰ জৈৱপ্ৰযুক্তি বিভাগৰ (DBT) সৌজন্যত উচ্চস্তৰৰ শিক্ষানুষ্ঠানিক জৈৱ প্ৰযুক্তি কেন্দ্ৰ (Biotech Hub) লগতে মহাবিদ্যালয়ৰ জৈৱপদাৰ্থ বিজ্ঞান বিভাগ (Biophysics) আৰু আভ্যন্তৰীণ মান নিৰ্ণায়ক কোষ (IQAC)ৰ যৌথ উদ্যোগত পূব কামৰূপ মহাবিদ্যালয়ত ২৮ ফেব্ৰুৱাৰী ২০১৮ ইং তাৰিখে ৰাষ্ট্ৰীয় বিজ্ঞান দিৱস পালন কৰিবলৈ লোৱা হৈছে। ইয়াৰ লগত সংগতি ৰাখি এখনি বিজ্ঞান আৰ্হি প্ৰতিযোগিতা আৰু এখনি প'ষ্টাৰ প্ৰতিযোগিতাৰ লগতে বিশিষ্ট বিজ্ঞানীৰ সৈতে আলাপৰ সুবিধা প্ৰদান কৰিবলৈ এটি বিজ্ঞানভিত্তিক জনপ্ৰিয় বক্তৃতা আয়োজন কৰা হৈছে।

সেয়ে, আয়োজক সমিতিৰ তৰফৰ পৰা আমি আপোনাক আপোনালোকৰ শিক্ষানুষ্ঠানৰ ছাত্ৰী-ছাত্ৰীসকলৰ সৈতে আমন্ত্ৰণ জনালোঁ। বিজ্ঞান দিৱসৰ সমূহ কাৰ্যসূচী, প্ৰতিযোগিতাৰ নিয়মাৱলীসমূহ আৰু পুৰস্কাৰ সম্পৰ্কে তলত উল্লেখ কৰা হৈছে। বিজ্ঞান দিৱসৰ সমূহ কাৰ্যসূচীত আপোনালোকৰ উপস্থিতিয়ে আমাৰ উদ্দেশ্য সফল হোৱাত বৰঙণি যোগাব।

ধন্যবাদেৰে—

ড° বলেন্দ্র কুমাৰ দেৱ চৌধুৰী
অধ্যক্ষ
পূব কামৰূপ মহাবিদ্যালয়

মঃ আয়েজ আলী
ড° দীপক কোঁৱৰ
আহ্বায়কদ্বয়

প্ৰতিযোগিতাৰ নিৰ্দেশাৱলী সমূহ :-

- ১। প্ৰতিযোগীসকলে কোনো ভৰ্তি মাচুল দিব নালাগে।
- ২। প্ৰত্যেক গোটত সৰ্ব্বোচ্চ ৩ জনকৈ সদস্য থাকিব পাৰিব।
- ৩। যোগ্যতা : আৰ্হি (মডেল) প্ৰতিযোগিতাৰ বাবে : অষ্টম শ্ৰেণীৰ পৰা দ্বাদশ শ্ৰেণী
প'ষ্টাৰ প্ৰতিযোগিতাৰ বাবে : স্নাতক প্ৰথম বাম্বাসিকৰ পৰা ষষ্ঠ বাম্বাসিক
- ৪। প'ষ্টাৰৰ আকাৰ— ৩' x ৪'
- ৫। প্ৰতিযোগীসকলে তেওঁলোকৰ নামসমূহ প্ৰতিযোগিতাৰ ৭ দিনৰ আগত বিভাগীয় ব্যক্তিক (8876477276, 9854767565) যোগাযোগ কৰিব লাগিব।
- ৬। প্ৰতিযোগীসকল প্ৰতিযোগিতাৰ দিনা উপস্থিত থকাটো অনিবাৰ্য। অন্যথা অনুপস্থিত বিবেচনা কৰা হ'ব।

পুৰস্কাৰ আৰু মানপত্ৰ :

- ১। প্ৰত্যেক অংশগ্ৰহণকাৰী প্ৰতিযোগীক মানপত্ৰ প্ৰদান কৰা হ'ব।
- ২। প্ৰথম, দ্বিতীয় আৰু তৃতীয় স্থানপ্ৰাপ্তক বঁটা প্ৰদান কৰা হ'ব।

কাৰ্যসূচী

- ১০.০০ — ১.০০ বজা : কাৰ্যসূচীৰ শুভাৰম্ভ, প'ষ্টাৰ আৰু আৰ্হি প্ৰতিযোগিতা
১.০০ — ২.০০ বজা : আহাৰ বিৰতি
২.০০ — ৩.০০ বজা : জনপ্ৰিয় বক্তৃতা
৩.০০ — ৪.০০ বজা : বঁটা ঘোষণা আৰু বিতৰণ